2024年４月 26日

各 位
会 社 名 ペットゴー株式会社
代表者名 代表取締役社長     黒澤 弘

(コード番号：7140 東証グロース市場)
問合せ先 取締役経営企画部長   佐藤 建史

(TEL 03-5333-2830)

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 15 日に公表した 2024 年３月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正す

ることとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正(2023年４月１日～2024年３月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,906 269 261 182 99.28

今回修正予想（Ｂ) 9,900 245 240 168 90.79

増減額（Ｂ－Ａ) △1,006 △24 △21 △14

増減率（％） △9.2 △9.1 △8.1 △8.1

(ご参考)前期実績

(2023年３月期)
10,025 236 230 153 85.78

２．修正の理由

 売上高に関しては、D2Cブランド製品の売上高が堅調に推移したものの、原料価格の高騰や円安等を起因としたナ

ショナルブランド商品の度重なる値上げの影響によって他社オンラインモール等の売上高が減少したことにより、前

回予想を下回る見込みとなりました。

 一方、利益面に関しては、D2Cブランドの成長に向けた広告販促投資を継続したことによって投資費用が増加した

ことに加え、ナショナルブランド商品の値上げによって売上総利益率が変動しやすい状態にあることを要因として、

前回予想を下回る見込みとなりました。

 当社は、今後も継続して D2Cブランドを強化することで、利益率を改善し、さらなる成長を目指してまいります。

(注)上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

き作成したものであり、実際の業績等は、様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上